宜教研字[2020]19号
关于做好2020年宜黄县市级及县级中小学教育教学研究课题立项、结项申报工作
的通知
全县各中小学、幼儿园：
为了更好地发挥教育科研对教育教学的促进作用，提升我县中小学教师的教科研水平，经研究，2020年市级、县级中小学教育教学研究课题立项、结项申报工作将于10月举行。现将有关工作、具体事项通知如下：
一、市级课题
（一）申报要求
1、立项
[bookmark: _GoBack]（1）申报人应填写《抚州市中小学教育教学研究课题申报书》。(2)每个立项课题，负责人限1人，课题组成员不得超过5人（不含课题负责人）,一个人研究的课题也不予立项。
  (3)有市课题未结题的教师不得再申报市课题。
 （4）市课题申报工作依然采取“个人申报——学校审核——县教研室审核——教体局审核——市教研室受理”程序，不受理越级申报的个人材料。
（5）各校（园）要严把课题立项申报关，坚决杜绝抄袭，对于抄袭课题一票否决，并取消申报人第二年的申报资格。出现这种现象将直接影响来年各校（园）的申报名额数量。
（6）各校（园）必须对教师申报立项的课题进行初审，再按名额分配汇总统一上报县教研室课题办，县教研室将组织专家对所上报的课题进行复审，从中择优30个送市课题办。
2、结项（题）
（1）申报结项的课题研究时间应该在两年以上，没有达到两年研究时间的普通课题不予受理，超过五年以上研究的课题也不予受理。
（2）各校（园）将申报的结项课题名单汇总统一上报，不接受个人申报的结项材料。结项课题没有名额限制，只要符合条件的结项课题都可以申报结题。
（3）结项材料。提交装订好的完整评审材料一份，其中包括：立项原始申报书（1份）、立项通知书（1份）、结项申请（1份）、阶段小结（4篇，一个学期1篇）、结题总报告、课题相关成果（和课题相关的论文、案例、课件、教学光盘等）、相关的学科说课、优质课等竞赛获奖证书、课题研究过程材料（调研材料、会议记录、阶段计划、实施过程、活动图片等）。结项报告书（一式二份）不要装入完整的评审材料之中，要单列出来。《结项报告书》可登入“抚州教研网”《课题研究》栏目下载。
（4）结项课题的纸质材料要求按规定格式装订。
（二）立项课题名额分配
1.申报立项课题数额依据各校（园）教师基数和近三年课题评审通过数进行分配。
2.各校（园）推荐名额分配：县一中、二中、三中、实验小学、水北小学、凤冈一小各3个，县三小、凤冈二小、黄陂小学、县幼儿园、水北幼儿园各2个，其他各学校各1个。
（三）申报截止时间
1、各校（园）应将所有立、结项纸质材料及申报名单汇总表交邹建兴老师收，同时将立、结项电子文档材料统一发邮件到：zjx19700222@163.com，联系电话 :13970423252
2、每位课题负责人发邮件的主题格式统一为：学科+姓名+单位；学科要详细填写，便于评审时分发。
3、立项与结项申报同时进行，截止时间为2020年10月16日。
二、县级课题申报及结项材料要求 ：
（一）立项。
1.可登入“县教研室邮箱yh7607709@163.com.密码7607709下载《宜黄县中小学教育教学研究课题申报书》2018版。一式二份（通过立项评审后返还）.每个申报课题设定的研究时间原则上为2年，一个人研究的课题不予受理。
2.每位教师只能主持一个课题或者参与一个课题，有省、市、县课题主持人或者参与者且未结题的教师不得再申报县课题。
3.各校（园）要严把课题立项申报关，坚决杜绝抄袭，对于抄袭课题一票否决，并取消申报人第二年的申报资格。出现这种现象将直接影响来年各校（园）的申报名额数量。
4. 各校（园）推荐名额分配：县一中、二中、三中、实验小学、水北小学、凤冈一小各6个，县三小、凤冈二小、黄陂小学、县幼儿园、水北幼儿园各4个，其他各学校各2个。

（二）结项材料。结项课题没有名额限制，只要符合条件的结项课题都可以申报结题。超过五年以上研究的课题也不予受理。结项课题的纸质材料要求按规定格式装订,提交装订好的完整评审材料一份，其中包括：立项原始申报书（1份）、立项通知书（1份）、结项申请（1份）、阶段小结（4篇，一个学期1篇）、结题总报告、课题相关成果（和课题相关的论文、案例、课件、教学光盘等）、相关的学科说课、优质课等竞赛获奖证书、课题研究过程材料（调研材料、会议记录、阶段计划、实施过程、活动图片等）。结项报告书（一式三份）不要装入完整的评审材料之中，要单列出来。《结项报告书》可登入“县教研室邮箱下载《宜黄县中小学教育教学研究课题成果结项报告书》2018版。
（三）截止时间
1、各校（园）应将所有立、结项纸质材料及申报名单汇总表交邹建兴老师收，同时将立、结项电子文档材料统一发邮件到：zjx19700222@163.com，联系电话 :13970423252
2、每位课题负责人发邮件的主题格式统一为：学科+姓名+单位；学科要详细填写，便于评审时分发。
3、立项与结项申报同时进行，截止时间为2020年10月30日。
三、附件：
1．抚州市2020年（县、区、集团学校）课题立项申报名
单汇总表
2．抚州市2020年(县、区、集团学校)结题申报名单汇总表
3. 宜黄县2020年课题立项申报名单汇总表
4. 宜黄县2020年课题结题申报名单汇总表

                            宜黄县教育体育局
2020年9月9日

-3-

附件1：
抚州市2020年（县、区、集团学校）课题立项申报名单汇总表（统一用excel制表）
	学科
	课题名称
	主持人
	单位
	参与人

附件2：
抚州市2020年(县、区、集团学校)结题申报名单汇总表（统一用excel制表）

	学科
	立项时间
	课题名称
	主持人
	单位
	参与人

附件3：宜黄县2020年课题立项申报名单汇总表
	学科
	课题名称
	主持人
	单位
	参与人

附件4：宜黄县2020年课题结题申报名单汇总表
	学科
	立项时间
	课题名称
	主持人
	单位
	参与人